
اخبار سه شنبه  6 اردیبهشت 21401
24رمضان  1443.شماره 20923

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 این آقایون نشانی بدهند از کجا خرید می کنند  •
که ما هم برویم از همان جا خرید کنیم. کمر مردم 
زیر بار گرانی ها خرد شد. یعنی هفته ای نیست 
که برای خرید برویم و نبینیم کالایی گران نشده!

تازگی ها چیزی که مسئولان خوب یاد گرفتن  •
این است که به جای پاسخ گویی و عذرخواهی 

و... همه چیز را تکذیب می کنند و این بد است.
 خدا کند چهارمین دور مذاکرات ایران و  •

عربستان به اخوت و دوستی دوبــاره بین دو 
کشور مسلمان بزرگ منطقه بینجامد تا منافع 
آن عاید کشورهای منطقه و مسلمانان شود و 

منافع اجنبی از بین برود.
 فــــارغ الــتــحــصــیــان درخـــانـــه، حــســرت  •

مــی خــورنــد، واکــســن هــا در انــبــار و در حال 
ــازار داخــل  انقضاست. مــیــوه هــای تنظیم بـ
سردخانه در حال فاسد شدن است. تلفات و 
خسارت های ناشی از تصادفات هم الی ماشاء 
ا... ولی مسئولان برای مقابله با باندبازی، قطع 
دست دلالان و مافیا فقط به فکر خانواده خود و 
زیاد شدن سهام شان در مراکز تولید مثل ایران 

خودرو هستند! خدایا خودت کمک کن...
 در یک سال و نیم اخیر که کیفیت نان یا به  •

علت پایین بودن کیفیت گندم وارداتی یا به علت 
زیـــاده روی در جــداســازی سبوس آرد کاهش 
ــز نان خیلی زیــاد شده است.  پیدا کــرده دورری
از مسئولان گرامی خواهشمندم بــرای حفظ 
سامتی مردم و نیز جلوگیری از اسراف نان هر چه 

زودتر این مشکات گندم یا آرد را برطرف کنند.
 قابل توجه دولت و مجلس! من یک نگهبان  •

بانک با شش سال سابقه هستم ولی تاکنون 
ریالی عیدی در طول این شش سال به من 

تعلق نگرفته است.
مرکز  • از  محترم  رئیس جمهور  ــد  ــازدی ب  

بــازپــروری معتادان متجاهر و گفت وگوی 
چهره به چهره با آنان در شب قدر در شهریار 
و دیــدار با مردم در شهرک  قدس، کاری که 
تاکنون هیچ رئیس جمهور و  حتی مسئولی 
انجام نداده بود، جای تشکر و تقدیر مردمی 

دارد. آقای رئیسی ازتون متشکرم.
 دولت قبل برای حل مشکل اجاره نشین ها  •

وام ودیعه مسکن را تصویب کرد. نتیجه این 
شــد کــه صاحبخانه ها ســه بــرابــر پــول پیش 
بیشتر از مستاجران درخواست می کردند. ان 
شاءا... دولت برای کنترل اجاره از ابزارهای 

دیگری مثل مالیات استفاده کند.
 تو ایران نتیجه  عملیات زنده گیری حیوانات هر  •

چیزی ممکنه باشه جز زنده موندن خود حیوان!
 اوضــاع فرهنگی و اجتماعی مان به جای  •

بهتر شدن، بدتر می شود! تمام دنیا مهاجران 
راحــت وارد چرخه زندگی مــردم آن کشور 
نمی شوند. اول در پناهگاه هستند بعد اگر 

شرایط را داشتند، وارد می شوند.
 وقــتــی فهمیدم کــه ۷۰ درصـــد شاغان  •

تحصیل کرده در کشور در پست غیر تخصصی 
مشغول به کارند دیگر هیچ توقعی از پیشرفت 
و حل مشکات نباید داشت. این همان چیزی 

است که دشمن می خواهد.
 گفته می شود ورود گوشی های اپل به دلیل  •

خروج ارز حتی به صورت آزاد کمک به اقتصاد 
آمریکا می کند و جلوگیری خواهد شــد. اولا 
گوشی اپل در کشور دوست و برادر چین تولید 
می شود نه در آمریکا. ثانیا گوشی هایی هستند که 
در حد و اندازه قیمت اپل ساخت دیگر کشورها، 
چــطــور بـــرای ورود آن هـــا خـــروج ارز بامانع 
ــت؟ ثالثا چندین ســال اســت که ایرانی ها  اس
مقام اول خرید ملک در ترکیه را دارنــد آیا این 
خروج ارز و سرمایه زیاد از کشور بامانع است؟

 خدمت آن دوست عزیزی که نوشته بودند  •

من ۲۰ ساله لیسانس کشاورزی گرفتم و با 
ماشین کار می کنم! دوست عزیز، هر اشکالی 
هست در لیسانس شما وجــود دارد چرا که 
مهندس اگر مهندس باشه باید برای 1۰ نفر 
شغل ایجاد کنه و بعد ۲۰ سال الان یک راننده 

می داشت، نه این که با ماشین کار کنه!
 فرزندآوری با وام  ۲۰ساله بازپرداختی که  •

باز معلوم نیست چند تا ضامن می خوان، میسر 
نمی شود. نیازی به اعداد تا 1۰۰میلیون  نیست. 
دولت محترم کمک هزینه  نقدی به خانوارهایی 
که فرزند میارن، از ماه بعد تولد نوزاد مثل همه 
دنیا و کشورهای پیشرفته، بریزه. اگــه واقعا 
هدفشون تشویق به فرزند دار شدن مردم است.

ــران هست که می گه  •  قانونی نانوشته در ای
مشکات هیچ وقت حل نمی شه بلکه با آمدن 
مشکل جدید، فراموش می شه! یادتونه بعد 
اون تصادف زنجیره ای چی شد؟ از صغیر و کبیر 
درباره لزوم بالا بردن کیفیت خودروها گفتند. 
حتی در این باره سران قوا هم جلسه گذاشتند 
و جــوری صحبت می شد که مــردم فکر کردند 
تا یک هفته دیگه می تونن سوار ماشین هایی 
با کیفیت بنز و بی ام و بشن! از فضل و کرامات 

سخن می رانید  پای عمل که می رسد حیرانید.
 بنده با ۲5 سال سابقه مستاجری نه سهام  •

عدالت دارم نه بیمه هستم و بسته معیشتی ماه 
رمضان را برای این جانب هم واریز نکردند.

 دولت ها طی سال های اخیر در کشورمان  •
ناتوانی و بی کفایتی خــودشــان را به گردن 
دولــت هــای قبل مــی انــدازنــد چــون می دانند 
مقصری را اشــاره می کنند که کسی پیگیر آن 
نمی شود و بهانه خوبی است. شما همیشه موقع 
انتخابات با شعارهای اصاح همین مشکات 
رای می آوردید. بعد همین موضوعات را بهانه 
می کنید. ما که دستمان به جایی نمی رسد 

امیدوارم پاسخ گوی وجدان تان باشید.
 قیمت روز خودروهای سال را که با دلار  •

آزاد تو دبی می بینیم واقعا دچار افسردگی 
ــم! چــه گــنــاهــی کــردیــم گــیــر ایــن  ــی ــی ش م

خودروساز وطنی افتادیم.
  در خبرها آمده که در اردبیل یک قاده خرس  •

را با بی رحمی کشتند. دو روز پیش هم اون  
پلنگ را در قائم شهر کشتند و می گویند در کل 
مازندران فقط یک تفنگ بیهوشی دارند.  این 
چه وضع محیط زیست و حیات وحشی است که 
داریم؟  برای یک مسئله به این سادگی  این همه 

صدمه وارد می کنیم.  شما گزارشی تهیه کنید.
خراسان: مخاطب گرامی گزارشی در شماره 

روز گذشته صفحه4 دراین باره چاپ شد.
 این قدر درگیر گرانی ها و حواشی مسئولان  •

و... شدیم که حواس مان نیست بحران آب 
دارد جدی می شود. دوستان باید هر کدام 
مان روزی یک لیوان آب کمتر مصرف کنیم 

وگرنه اوضاع خطرناک است.
 دو خط تلفن تجاری دارم این دوره هر کدام   •

15تــا  16هــزار تومان شده که فقط 3هزار 
تومان پول مکالمه است، بقیه آبونمان و هزینه 

اشتراک... این چه مدلشه؟
 در برنامه آقای موزون، طرف مرگ مغزی  •

شده و دکترها تقاضای اهدای عضو می کنند. 
فرزندشون رو می برن خونه دستگاه می خرن و 
برمی گرده! یعنی چه؟ مرگ مغزی ها خانواده 

هاشون چی می گن؟
 خــدا را شکر ضــاربــان   و عامان  شهادت  •

 سردار سپاه  اسام  شهید محمود آبسالان  در 
زاهدان  دستگیر و بازداشت  شدند! 

 لطفا بررسی کنید چرا شرکت خودروساز  •
ایران خودرو دیزل به اداره ایران خودرو دیزل 

تبدیل شده؟

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت همسر آیت ا... جوادی آملی

پیامی  در  اسامی  انقاب  معظم  رهبر 
درگذشت همسر آیت ا... جوادی آملی را 
تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه حفظ و 

نشر دفتر حضرت آیت ا... خامنه ای،
متن پیام رهبر معظم انقاب اسامی به 

این شرح است:
بسم ا...الرّحمن الرّحیم

آیت ا... جناب آقای جوادی آملی دامت 
برکاته

ــرّم آن جـــنـــاب  ــکـ درگـــذشـــت هــمــســر مـ
رحمةا... علیها را به حضرت عالی و فرزندان 

محترم و دیگر بازماندگان تسلیت عرض 
می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای 
ایشان از خداوند متعال مسئلت می نمایم.

والسام علیکم و رحمة ا...
سیّدعلی خامنه ای

5 اردیبهشت 14۰1

پیکر بانو سکینه روحی روز گذشته پس از 
طــواف گرداگرد مضجع شریف و نورانی 
کریمه اهل بیت )س( در گلزار شهیدان علی 
بن جعفر )ع( تشییع و   به خاک سپرده شد. 

از شکست در صحرا تا شکست تحریم ها 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: آمریکا به شکست سیاسی و نظامی از ایران عادت کرده است 

سخنگوی دولت با اشاره به شکست آمریکا 
در طبس، جنگ تحمیلی و تحریم ها از ملت 
ایران گفت: آمریکا و سایر بدخواهان مردم 
ایران سال هاست که به شکست سیاسی و 
نظامی از ایران عادت کرده اند. به گزارش 
ایرنا، علی بهادری جهرمی در  بخشی از 
یادداشت خود  با اشاره به ماجرای طبس 
ــرای نجات  ــر بـ ــارت ــت ک ــوری ــأم ــت: »م ــوش ن
گروگان ها در درون  شعله ها فرو رفت. برای 
کارتر به طور خاص و بــرای آمریکا به طور 
عــام، ماجرای طبس یک شکست نظامی 
ــش پرقدرتش  ــود. یک بــار ارت و سیاسی ب
در ویتنام در حالی که از پای می افتاد و به 
خود می پیچید به زبونی و بیچارگی افتاد 
و حالا به نظر می رسد قــادر نیست؛ حتی 
زمانی که هیچ دشمنی نمی داند که آن ها 
در آن جا هستند و با چهار ماه تمرین مداوم، 
نمی توانند هواپیماها را از برخورد با یکدیگر 
حفظ کنند«. این اعتراف مجله تایم در  5 
می 1۹۸۰ در مقاله ای با عنوان »شکست در 
صحرا« است.  وی ادامه داد: »شن ها مامور 
خدا بودند«. این امداد غیبی به تعبیر امام 
خمینی )ره(، واقعیت انکارناپذیری است 
که در طول تاریخ اسام بارها و بارها تکرار 

شده است. هرجا که کار جامعه اسامی گره 
می خورد، دست امداد الهی از جایی که حتی 
تصور هم نمی شود، گره گشایی می کند. یک 
نمونه اش همین عملیات طبس بود که گروه 
ویژه نیروی زمینی آمریکا موسوم به دلتا را در 
اولین عملیاتش با عنوان پنجه عقاب، در 5 
اردیبهشت 135۹ مفتضحانه زمین گیر کرد. 
با این رسوایی بود که شکست کارتر در دور 

دوم انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در بیابان های طبس و در یک انقاب 
نوپای اسامی رقم خورد. البته تحمیل 
امدادهای  این چنینی،  شکست هایی 
الهی و پیشبرد امــور به دست انسان ها 
ولی به خواست پروردگار، وعده قطعی 
خداوند است: »وَ ما رَمَیْتَ إِذْ رَمَیْتَ وَ لکِنَّ 

الَله رَمی«.

از شما انتظار نداشتیم جناب گوجه!
کدام خوراکی ها و کالاهای اساسی  در فروردین ماه، بیشترین افزایش یا کاهش قیمت را داشتند؟

بررسی قیمت کالاهای اساسی در پایان 
فروردین نسبت به اسفند سال قبل نشان 
می دهد گوجه فرنگی با ۲3 درصد و خرما، 
قند و شکر هر کدام با 1۲ درصد در صدر 
افزایش قیمت قرار دارند و بیشترین کاهش 

قیمت نیز مربوط به موز بوده است.
اما در این زمان قیمت گوشت گوسفندی و 

گوساله، گوساله زنده، شکر بسته بندی، انواع 
چای، برنج ایرانی، ماکارونی، حبوبات، پیاز، 
گچ سفید، مقاطع فولادی، روغن موتور و کاغذ 

یک تا 1۰ درصد افزایش یافته است. 
همچنین قیمت هر کیلو چای با۲ و3 درصد 
افزایش به حــدود 13۹ و 134 هــزار تومان 
ــن گـــزارش آمــده  ــت. در ادامـــه ای رســیــده اس

است:  قیمت مرغ گرم، گوسفند زنده، 
انواع لبنیات، انواع روغن خوراکی، برنج 
وارداتـــی، سیب زرد و قرمز، رب گوجه 
فرنگی، سیمان خاکستری پاکتی، انواع 
تایر ســواری، پــودر شوینده و دستمال 
کاغذی تقریبا نسبت به ماه قبل از آن 

تغییری نکرده است.

سخنگوی شورای شهر مشهد:

بحث استفتا برای حقوق مدیران شهری نظر شورا نیست 
گفت:  مشهد  شــهــر  ــورای  ــ ش سخنگوی 
موضوع استفتا برای شفافیت حقوق مدیران 
شهرداری خواسته و سیاست شورا نبوده و 
هرکس این را بیان کرده نظر شخصی خود 

را گفته است.
به گزارش خراسان، شب گذشته نشست 
شهر  اسامی  شــورای  سخنگوی  خبری 
مشهد برگزار شــد. موسی الرضا حاجی 
بگلو، در این نشست در پاسخ به خبرنگار 
خراسان درباره سرنوشت استفتای شورای 
شهر دربــاره حقوق مدیران شهرداری که 
پیشتر از سوی رئیس شورای ششم مطرح 
ــده بـــود، گفت: مــوضــوع استفتا بــرای  ش
شفافیت حقوق مدیران شهرداری نظر، 
خواست و سیاست شــورا نبوده و هرکس 
این را بیان کرده نظر شخصی خود را گفته 

است.
وی تصریح کرد: این که گفته شده به دلیل 
این مصوبه از دفتر مقام معظم رهبری استفتا 
خواهد شد یک نظر شخصی اســت، مگر 
ما این جا هستیم که هر مصوبه ای را که 
رد یا تایید کردیم بعد از دفتر حضرت آقا 
سوال کنیم که شرعی هست یا نیست، قطعا 

شورای شهر به سمت این گونه مسائل نخواهد 
رفت. هر طرحی که در شورا تصویب و در هیئت 
تطبیق تایید و به شهرداری اباغ شود، باید 

اجرایی شود.
حاجی بگلو همچنین در پاسخ به این سوال که 
با توجه به این که توضیحات فعلی در تناقض 
با گفته های رئیس شورا مبنی بر ارائه طرح 
جدید، در صورت پاسخ مثبت به استفتاست، 
ــد ادامـــه ایــن طــرح پــس از اصــاح  دقیقا رون
صورت گرفته چه خواهد شد، گفت: اولا هیچ 
طرح جدیدی در شورا اعام وصول نشده است 
یا من باید امضا کننده آن باشم یا از آن خبر 
داشته باشم، اگر ارسال نامه ای هم به عنوان 
سوال از مراجع در دستور کار قرار بگیرد به 
عنوان عضو شورا چنین نامه ای را امضا نخواهم 
کرد. اگر رئیس شورا یا هر یک از اعضا نظر 
شخصی خودشان را گفته اند قابل احترام اما 
این عقیده آن هاست و به صراحت می گویم نظر 

شورا این نیست.
سخنگوی شــورای شهر مشهد تصریح کرد: 
من این جا باید نظر کلی شورا را بیان کنم نه 
نظر شخصی، برایند نظر شــورا این بــوده که 
ابتدا حقوق مدیران در اختیار شورا قرار بگیرد 

تا دقیقا مشخص شود حقوق هایی که 
گرفته شده چه میزان اســت، پس از آن 
باید زیرساخت های لازم را آماده کنیم، 
در برخی از شهرداری هایی که این کار 
انجام شده برای خانواده های کارکنان 
شهرداری مشکاتی به وجود آمده است، 
ما به دنبال این هستیم که راهکاری برای 
این مشکات در نظر بگیریم و سپس در 
سامانه فاش قــرار دهیم تا عموم مردم 
ببینند چــون حقوقی که در شهرداری 
پرداخت می شود از سمت شهروندان 
است، خود من شخصا به مصوبه شفافیت 
عمومی رای دادم و در زمان اصاح هم 
مخالف بودم اما من به نظر شورا تمکین 
می کنم و آن مــاک اســت و نمی توانم 
مصوبه ای را که رای اکثریت آورده بگویم 
قبول نـــدارم.  حاجی بگلو در پاسخ به 
این سوال که دقیقا چه کسی با موضوع 
ــوده است  ــورا مخالف ب شفافیت در ش
تصریح کرد: نظر شورا این بوده که این 
مصوبه اصاح شود اما پیشنهاد دهنده 
اولیه این موضوع آقای منصوریان رئیس 

کمیسیون فرهنگی شورا بودند.

طرح حذف یارانه نان بدون گرانی 
ناکارآمدی نظام یارانه های سنگین نان 
و لزوم اصاح آن با توجه به فسادهای 
قیمتی صــورت گرفته، موجب شده تا 
وزارت اقتصاد پیشنهاد ویــژه ای را به 
ستاد اقتصادی دولت ارائه کند. طرحی 
که اگر چه جزئیات چندانی از آن منتشر 
نشده اما می توان با شواهد و قراین از 
جمله طرح آزمایشی ارائه نان با کارت 
یارانه در استان زنجان، کلیات آن را 

حدس زد.
گــزارش خبرگزاری ایرنا حاکی از آن 
است که در نشست اخیر ستاد اقتصادی 
دولــت، پیشنهاد وزارت اقتصاد برای 
جلوگیری از قاچاق گندم به کشورهای 

همسایه و ضــرورت بهینه سازی 
مصرف نان در کشور بررسی شده 
است که بر اساس آن قیمت گندم 
ــان بــرای مصرف کننده هیچ  و ن

تغییری نمی کند. 
ــداف  ــد یکی از اه بــه نظر مــی رس
اصلی دولت در طرح فوق، اصاح 
ناکارآمدی یارانه های سنگین دولت 
برای آرد باشد. محصولی که طبق 
آمارها، میزان مصرف سالانه آن در 
کشور به 1۰ تا 1۲ میلیون تن می 
رسد. با این حال شرکت بازرگانی 
دولت آن را در سه نوع و سه نرخ در 

کشور توزیع می کند. 

عضو فراکسیون زنان: 

حذف غربالگری جنین اشتباه و 
خلاف قانون بالادستی است

عضو فراکسیون زنان و خانواده مجلس   گفت: ما 
در برنامه ششم بحث غربالگری جنین را مصوب 
کــردیــم و حــذف آن از قــانــون جمعیت اشتباه و 
خاف قانون بالادستی بود که البته تصویب آن 
در کمیسیون ویژه هم نیاز به دوسوم رای داشت. 
سمیه محمودی در گفت وگو با عصر ایران بیان 
کــرد: ما از ابتدا هم با بررسی طرح جمعیت به 
صورت اصل ۸5 مخالف و معتقد بودیم  این طرح 
باید در صحن مجلس بررسی شود.   هم اکنون که 
غربالگری حذف شده، باید فرهنگ سازی شود که 

مردم خودشان دنبال آن بروند.

یادداشت روز

  نبی شریفی 
international@khorasannews.com

۵ اردیبهشت سال ۱۳۵۹ سربازان نیروی دلتای آمریکا با هدف نجات گروگان های آمریکایی وارد صحرای طبس 
شدند؛ غافل از این که شن ها در تاریکی شب منتظر نابود کردن آن ها بودند. چند روز پس از این واقعه بزرگ، آیت 
ا... خامنه ای امام جمعه وقت تهران و نماینده امام خمینی )ره( در وزارت دفاع به همراه آیت ا... هاشمی رفسنجانی 

و شهید چمران از محل این اتفاق بازدید کردند. تصاویر این بازدید تاریخی برای اولین بار از مجموعه آرشیو 
خبرگزاری جمهوری اسلامی-ایرنا- منتشر می شود.

اشک های آیت ا... جوادی آملی در فراق 
همسرشان    |   عکس: جماران

 چالش های داخلی ماکرون 
در کنار انتظارات خارجی

پس از نیکا سارکوزی و فرانسوا اولاند که با ناکامی در 
دو دهه گذشته نتوانستند برای دومین دوره ریاست 
جمهوری در کاخ الیزه بمانند، امانوئل ماکرون با 
کسب 5۸.55 درصد آرا، این روند را تغییر داد. این 
پیروزی اما چالش ها و فرصت های متعدد داخلی و 
خارجی را پیش پای دولــت او قــرار داده اســت. یکی 
از چالش های اصلی ماکرون نتیجه بیرون آمــده از 
صندوق رای است که می توان آن را در پنج گروه دسته 
بندی کرد. گروه اول، هواداران حزبی ماکرون بودند 
که عملکرد پنج ساله او را با همه فراز و نشیبش قابل 
قبول دانستند و به وی رای دادند. گروه دوم، هواداران 
ناامید از عملکرد ماکرون بودند. این دسته به رغم 
انتقادات خود تصمیم گرفتند به فــردی که در سال 
۲۰1۷ به عنوان جوان ترین رئیس جمهور کشورشان 
برگزیدند، فرصتی دوباره دهند. گروه سوم، شهروندان 
چپ گرای رادیکال طرفدار ژان لوک مانشون نامزد 
»فرانسه تسلیم ناپذیر« بودند که به قــدرت رسیدن 
دولــت راســت گرایان به رهبری مارین لوپن را زنگ 
خطری برای کشور می دانستند؛ هرچند که با دولت 
ماکرون همراه نباشند. گروه چهارم طرفداران مارین 
لوپن، رهبر حزب »اجتماع ملی« بودند که پرشورتر 
و پرتعدادتر از همیشه، از وی پای صندوق های رای 
حمایت کردند. حمایتی که زنگ خطری جدی برای 
آشوب در داخل فرانسه و بحران در مرزهای اتحادیه 
ــواداران لوپن امــا تنها شگفتی ســازان  اروپــاســت. هـ
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ فرانسه 
نبودند. گروه پنجم که تحریم کنندگان و قهرکنندگان 
با صندوق های رای بودند نیز می توانند در آینده نزدیک 
به پاشنه آشیل دولــت جدید فرانسه تبدیل شوند، 
گروهی که ۲۸ درصد از حدود 4۹ میلیون رای واجدین 
شرایط را تشکیل می دهند. امانوئل ماکرون، پیروز اما 
سرشکسته در سخنرانی اش که در برج ایفل ایراد شد، 
اعتراف کرد که می داند بسیاری از رأی دهندگان نه به 
خاطر برنامه ها و ایده های او بلکه به دلیل جلوگیری از 
پیروزی راست های افراطی به او رأی داده اند. این آرا 
بار سنگینی برای دولت اوست که اعتراضات گسترده 
و قدرتمند »جلیقه زردهــا« را در کنار اعتصاب های 
فلج کننده اتحادیه های کارگری دیده است. »ژان ایو 
لودریان«، وزیر خارجه فرانسه، در پی کسب پیروزی 
رئیس دولت، گفت که »فرانسه به جان خودش نیفتاد.« 
این  جمله اما بسیار خوش بینانه به نظر می رسد. لوپن 
و مانشون از هم اکنون برای انتخابات پارلمانی لباس 
رزم پوشیده اند. مانشون حتی انتخابات پارلمانی 
پیش رو را »دور سوم« انتخابات نامیده است. انتخاباتی 
که در صورت پیروزی هر یک از رقبا، نخست وزیر را به 
دولت ماکرون تحمیل خواهد کرد و او را از تحقق وعده 
هایش باز خواهد داشــت؛ اما از سوی دیگر  اتحادیه 
اروپا که این روزها به شدت  از سوی راست گرایان و 
مخالفان اتحادیه  تحت تهدید است فعا نفس راحتی 
می کشد اما رای بالای 4۰ درصدی یک چهره راست 
گرا یعنی مارین لوپن که زمانی پدرش  در ۲۰۰۲ در 
رقابت با شیراک تنها 1۸ درصد آرا را کسب کرده بود 
نشان دهنده پیشروی خزنده این تفکرات در عرصه 
های اجتماعی و سیاسی  فرانسه و اروپاست. بر خاف 
چالش های داخلی، از پیروزی انتخاباتی امانوئل 
ماکرون در خارج از مرزهای فرانسه استقبال گسترده 
ای شده تا جایی که نخست وزیر ایتالیا، این پیروزی را 
»خبر باشکوهی برای تمام اروپا« توصیف کرده است. 
ماکرون حداقل برخاف دو رئیس جمهور پیشین خود 
چهره دیپلماتیک تری را به نمایش گذاشته است. او در 
میانجیگری میان مسکو و کی یف در پی تهاجم روسیه 
نقش میانجی و نماینده غرب را در این بحران بازی کرده 
است. هرچند که وی در روزهای منتهی به انتخابات 
تاثیری در کاهش تنش میان روسیه و اوکراین که به 
جنگی خونین بدل شده، نداشته است. به نظر می رسد 
او با تکیه مجددش بر کرسی کاخ الیزه، تاش های خود 
را از سر بگیرد. اقدام مشترک ماکرون و آنگا مرکل، 
صدراعظم پیشین آلمان در راستای پیشبرد سیاست 
های متحد و مستقل از واشنگتن نیز بخش دیگری از 
عملکرد فرامرزی رئیس جمهور 44 ساله فرانسه را 
شامل می شود. او و مرکل از مبتکران طرح ارتش واحد 
اروپایی نیز بودند. ارتشی که سعی داشت از زیر چتر 
ناتو، تصمیمات مستقل تری از آمریکا را در حوزه امنیتی 
و نظامی اروپا بگیرد. این عملکرد خارجی اما همواره 
مثبت نبوده است. دخالت های دولت او در لیبی و 
همچنین در  امور داخلی لبنان، پس از انفجار هولناک 
بیروت همچنان با انتقاد روبه روست. او همچنین تاش 
هایی را برای گسترش نفوذ خود در عراق انجام داد که با 
واکنش و انتقاد همراه بوده است. نکته دیگری را که می 
توان به آن اشاره کرد نقش فرانسه در مذاکرات برجام 
است که یک ماه از توقف آن می گذرد. در دورانی که 
روسیه، به عنوان طرفی از مذاکرات، تمام توجه خود 
را متوجه جنگ علیه اوکراین کرده، پیروزی ماکرون  
همچنین می تواند تمرکز برای احیای مذاکرات برجام 
را دوباره به جریان بیندازد . با همه این اوصاف ماکرون 
به عنوان اولین رئیس جمهوری که طی دو دهه گذشته 
برای دومین بار وارد الیزه شده  توانست برنده انتخابات 
شود اما به خوبی مشهود است که وی چالش های  جدی 
در داخل و خارج از مرزهای فرانسه خواهد داشت، 
چالش هایی که این پیروزی را بسیار شکننده می کند .


